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CURTAIN.DK 

 

LOFTMONTERING AF GARDINER 
 
 

TRIN 1 – modtagelse af gardiner 
 
Du modtager dine gardiner og gardinskinner i hver sin pakke. Dette skyldes, at gardinerne og 
gardinskinnerne har meget forskellige mål, når de sendes, så det er smartere at sende dem hver for 
sig, så vi kan passe bedst på både skinner og gardiner. 
 
Når du modtager dine gardiner og gardinskinner, skal du sikre dig, at du har modtaget følgende: 
 

• Dine gardiner 

• Gardinskinner med påmonterede glidere (små plastøjne i selve sporet i skinnen)  

• Beslag til gardinskinnen 
 
 
Du skal selv sørge for, at du har: 
 

• Rawlplugs (hvis nødvendigt for loftet) 

• Skruer 

• Værktøj 
 
Derudover er det meget vigtigt, at du sørger for, at der er påsat 'biller' i hver side af rækkerne med 
glidere. Hvis du har valgt to gardinstykker, skal der altså være fire biller monteret i alt. Billerne er 
små plastikben, som monteres på de yderste glidere, så de kan holde bedre fast på gardinernes 
position.  
 
Billerne kan nemlig godt falde af i fragt, så det kan være godt lige at tjekke, at de sidder på plads. De 
monteres ved at blive 'presset' ned over de yderste glidere, så benene kører inde i gardinskinnen. 
 
Sysedlen i toppen af stofgardinerne (den lille hvide seddel) kan bare rives af, når I hænger 
gardinerne op.  
 
 
 
OBS: Der kan være små lilla pletter på gardinerne. Det er forsvindingstusch fra systuen, og det går 
væk i løbet af et par dage. 
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TRIN 2 – påsætning af beslag 
 
Når du har sikret dig, at du har modtaget, hvad du skal bruge, kan opsætningen begynde. 
 
Hvis dine gardiner skal bruges til en væg/vindue, der er så lang, at dine gardinskinner skal samles 
med et samlebeslag, skal du først gøre det.  
 
Skinnerne glides ind i beslaget fra hver sin side, som det kan ses på billedet herunder (set fra siden): 
 

 
 
 
 

= samlebeslag 
 
Herefter kan du montere dine loftbeslag på gardinskinnen. 
 
Klik (eller kør) dine beslag på gardinskinnen. Antallet af beslag afhænger af længden af din 
gardinskinne. 
 
Beslagene påsættes som vist på billedet – de kan enten køres på skinnen eller klikkes på: 
 

 
 
Fordel dine beslag ligeligt på gardinskinnen. De yderste beslag i hver side skal placeres, så de er 
omkring 10 centimeter fra gardinskinnens kant. 
 
Sørg for, at der er højest 50-60 cm mellem hvert beslag. Dette sikrer, at gardinskinnen ikke bøjer, når 
gardinerne hænges på skinnen og trækker ned i skinnen. 
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TRIN 3 – markering af gardinskinnens placering 
 
Du skal markere, hvor du vil have gardinskinnen til at hænge. Gardinskinnen bør hænge omkring 6-7 

cm ud fra væggen. Dette skyldes, at der skal være plads til gardinernes bølger, som fra midten af 

gardinskinnen til kanten af gardinet fylder op til 6 cm. Dette er illustreret på billedet herunder: 

 
 
 
 
 
 
 
 

TRIN 4 – opsætning af gardinskinne 
 

Gardinskinnen er nu klar til at blive opsat. 

 

Opsætningen af gardinskinnen afhænger af lofttypen. Hvis loftet er et træloft eller har et solidt 

fundament, kan skruerne skrues direkte op i loftet. Ellers anbefaler vi at bore op og isætte rawlplugs 

ved for eksempel gipslofter – især hvis du har bestilt nogle tungere gardiner. 

 

Monteringen foregår ved at holde gardinskinnen med beslagene op til loftet, hvorefter beslagene 

skrues i loftet. Det kan være en god idé at skrue skruerne løst i til at starte med, således 

gardinskinnen kan justeres, før den skrues helt fast. Beslagene monteres, så de sidder ind mod 

vinduet/væggen og dermed 'skjules' af skinnen. 

 

Det skal nu se således ud set nedefra:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Brug for hjælp? Skriv til os på info@curtain.dk 

TRIN 5 – montering af gardinerne 

 

Når gardinskinnen er opsat, kan du montere dine gardiner i gliderne. 

 

Start med at indføre det venstre gardins hægte i den inderste waveglider i venstre side af 

gardinskinnen (mod midten). Denne hægte skal du montere omvendt i waveglideren. Det vil sige, at 

du monterer hægten i glideren ind mod dig selv, mens du ved alle andre monterer væk fra dig selv 

(som man naturligt ville gøre). 

 

Princippet ses herunder, hvor den venstre hægte er hægtet ind mod gardinet, mens den højre 

hægte er hægtet væk fra gardinet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hægt derefter gardinerne i alle glidere. Den sidste hægte kan du også her sætte omvendt i, hvilket 

skaber en bedre afsluttet effekt for gardinet. Når du har gjort det samme for det højre gardin, er du 

færdig med ophængningen. 

 

Gardinerne skulle nu gerne hænge som vist på billedet herunder (set fra vinduet/væggen) med den 

undtagelse, at de yderste hægter er monteret omvendt, hvilket ikke kan ses på billedet. 
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TRIN 6 – justering af gardinerne 
 
Når du har hængt gardinerne op, kan du justere gardinerne, så de får den flotteste effekt 
 
Sørg for, at gardinerne bølger. Dette gør du ved at sikre, at gardinerne skiftevis går ud i rummet og 
ind mod væggen mellem hver glider. 
 
 
For at sikre de pænest mulige folder hele vejen ned gennem stoffet anbefaler vi, at du kommer et 
bånd omkring folderne i bunden af stoffet. Du kan føre folden ned gennem stoffet fra toppen, hvor 
båndet vil definere folden for dig – derefter kan den trækkes ned gennem stoffet til bunden, hvor du 
holder den fast og fortsætter på de resterende folder.  
 
Når du har folderne samlet, kan du her sætte et bånd omkring. Det kan enten være en lille snor eller 
gavebånd, som du binder omkring til fastholdelse af gardinerne i folderne.  
 
 
Båndet kan med fordel lades blive på i 8-10 dage for at skabe et pres på stoffet, således folderne 
formes bedst muligt. 
 
Se gerne vores video for visualisering heraf.  
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TILLYKKE MED DINE NYE GARDINER 

 
Vores gardiner er ikke bare gardiner – de skaber en helt fantastisk stemning, og de er blevet 

skræddersyet til lige netop dit hjem. Vi håber, at du bliver lige så vild med gardiner, som vi er, og hvis 
du bliver i tvivl om det mindste, vil vi altid være klar til at hjælpe. 

 
Du har valgt at prioritere kvalitet – det kommer du ikke til at fortryde! 


